Протокол

общего собрания граждан

25.02.2014 года                                                                                            с. Новая Еловка

                                                                                                                        Новоеловский КСК

Присутствовало 35 человек.

Повестка дня:

1.  Обсуждение расписания движения автобуса по маршруту «Большой Улуй – Турецк – Александровка -  Новая Еловка - Ачинск»
2. Постановка на учёт по месту жительства и снятие с регистрационного учёта граждан Новоеловского сельсовета

3. Разное.

Слушали:

1. По первому вопросу заслушали  выступление главы Новоеловского сельсовета Осипова Николая Васильевича о движении автобуса по маршруту «Большой Улуй – Турецк – Александровка -  Новая Еловка - Ачинск». Он довёл до присутствующих  информацию о том, что автобус, принадлежащий Новоеловскому сельсовету, передан в МУП «Сигнал», который непосредственно будет заниматься пассажироперевозками жителей Новоеловского сельсовета, также объяснил гражданам, что увеличить количество  рейсов невозможно по причине отсутствия субсидирования на пригородный маршрут. Но мы можем изменить  время отправления  и прибытия автобуса по маршруту   «Большой Улуй – Турецк – Александровка -  Новая Еловка – Большой Улуй» и обратно -  один рейс в неделю и  маршрут «Большой Улуй – Турецк – Александровка -  Новая Еловка – Ачинск» и обратно – один рейс в неделю.
 Выступили:
 Крутых Г.Е.- сказала, что предложенный вариант не устраивает. Недостаточно один раз в неделю побывать в  селе Большой Улуй (связано с посещением врачей);
Константинова Л.С. -  поддержала предыдущего выступающего и предложила оставить прежнее расписание движения автобуса;
Рак О.М – озвучила проблему доставки студентов  на учёбу в г. Ачинск;

Филюзина М.А. -  предложила,  чтобы воскресный рейс на 15.40, идущий  из с. Большой Улуй в г. Ачинск  заезжал в с. Новая Еловка.

Пудакова О.Ю. –порекомендовала решить вопрос с руководством МУП «Сигнал»  о выделении дополнительного рейса для студентов  в г. Ачинск;

Решили:

1. Оставить расписание движения автобуса  без изменения.

2. Решить вопрос с руководством МУП «Сигнал» о дополнительном рейсе для студентов
«ЗА» -25 человек

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 5 человек.

Слушали:

2. По второму вопросу   выступила заместитель главы Новоеловского сельсовета Татьяна Семёновна Яблушевская, которая сообщила присутствующим, что с 01.01.2014 года пропиской и выпиской граждан занимается орган регистрационного учёта в селе Большой  Улуй.  Для удобства граждан  начальник регистрационного отдела  предлагает раз в месяц посещение   Администрации Новоеловского сельсовета сотрудником паспортного стола,  с целью прописки и выписки граждан на месте.  Нам нужно определиться с датой.
Выступили:

Ковалёв В.Н.- предложил 15 числа каждого месяца вести регистрацию граждан на территории Новоеловского сельсовета
Присутствующие поддержали  это предложение.
Слушали:

 Выступил, глава сельсовета Осипов Н.,В, который убедительно попросил граждан  вывозить мусор на площадку для временного  складирования и высыпать в яму, а не засорять всю территорию.
Выступили:

Белоусов П.В. – предложил  сделать дорогу на просеку для заготовки дров
 Решили:

1. Заняться ремонтом дороги в мае месяце, когда подсохнет.

Председатель собрания                                                               Н.В. Осипов
Секретарь собрания                                                                    Т.С. Яблушевская
Протокол

общего собрания граждан

20.05.2014 года                                                                                            д. Турецк

                                                                                                                        Турецкий клуб

Присутствовало 15 человек.

Повестка дня:

1. Исполнение бюджета 2013 года и первого квартала 2014 года

2.Пастьба скота

3. Благоустройство территории

4. Разное.

Слушали:

1. По первому вопросу заслушали  выступление главы Новоеловского сельсовета Осипова Николая Васильевича о об исполнении бюджета за 2013 год и первый квартал 2014 года Он довёл до присутствующих  информацию по исполнению бюджета, так за 2013 год  бюджет исполнен  на  9949,63 рублей: расходы на аппарат управления составили-1564,61 рублей; уличное освещение – 65,45 рублей; инфраструктура 1845,64 рубля;  дома культуры – 3009,00 рублей; социальная политика – 220,00 рублей.

Бюджет 2014 года составляет 9796,05 рублей. Исполнение бюджета  первого квартала 2014 года составило  1802,96 рублей.   расход на аппарат управления -515,07 рублей;  коммунальное хозяйство 309,31 рубль;
2. Слушали
   Николай Васильевич предложил  организовать пастьбу скота в летнее время и попросил выдвинуть кандидатуру   пастуха.

Выступили:

Шведова Р.И – сказала, что  крупного рогатого скота в деревне мало и  пастуху будет не выгодно пасти стадо.
Степанова В.Г. – посевов нет,  пастухом наниматься нет желающих, поэтому  скот будет ходить самопасом.

3. Слушали

 По благоустройству села выступила заместитель главы сельсовета Яблушевская Татьяна Семёновна, отметила, что необходимо навести порядок возле своей усадьбы. Вывоз  мусора  организовать своими силами, предупредила, что необходимо вывозить бытовой мусор на площадку временного складирования. Граждане, которые вывозят мусор в не отведенные места, будут привлекаться к административной ответственности.

4. Слушали
 Николай Васильевич рассказал  жителям,  что сельсовет занимается оформлением дорог, водозаборных башен, бесхозяйных объектов, оставшихся после распада совхоза «Еловский»  в муниципальную  собственность. В апреле месяце был заменен насос и трубы на водонапорной башне в д. Турецк. На замену насоса потрачено 59 тыс. рублей. Также отметил, что бюджет Новоеловского сельсовета очень скудный, поэтому планировать  какие – либо мероприятия нет возможности. Будем  поддерживать только жизненноважные мероприятия: вода, свет, дороги
Выступили:
Мышляева Т.Ю.- сказала, что  действующее расписание движения автобуса жителей д. Турецк не устраивает. Жители нанимают такси, чтобы добраться до с. Большой Улуй  так, как из деревни автобус  уходит очень рано, а возвращается поздно.
Резникова Н -   обязательно нужно поменять расписание движения автобуса, очень неудобно уезжать из дома на 12 часов.
.
Решили:

1.Провести работу по благоустройству своих придомовых территорий, вывозить мусор на площадку временного складирования.

2.  Пересмотреть  расписание движения  автобуса с руководством МУП «Сигнал».
  «ЗА» -12 человек

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3 человека.

Председатель собрания                                                               Н.В. Осипов

Секретарь собрания                                                                    Т.С. Яблушевская

Протокол

общего собрания граждан

21.05.2014 года                                                                                            д. Александровка

                                                                                                                   Александровский клуб

Присутствовало 21 человек.

Повестка дня:

1. Исполнение бюджета 2013 года и первого квартала 2014 года

2.Пастьба скота

3. Благоустройство территории

4. Разное.

Слушали:

1. По первому вопросу заслушали  выступление главы Новоеловского сельсовета Осипова Николая Васильевича о об исполнении бюджета за 2013 год и первый квартал 2014 года Он довёл до присутствующих  информацию по исполнению бюджета, так за 2013 год  бюджет исполнен  на  9949,63 рублей: расходы на аппарат управления составили-1564,61 рублей; уличное освещение – 65,45 рублей; инфраструктура 1845,64 рубля;  дома культуры – 3009,00 рублей; социальная политика – 220,00 рублей.

Бюджет 2014 года составляет 9796,05 рублей. Исполнение бюджета  первого квартала 2014 года составило  1802,96 рублей.   расход на аппарат управления -515,07 рублей;  коммунальное хозяйство 309,31 рубль;

2. Слушали
   Николай Васильевич предложил  организовать пастьбу скота в летнее время и предложил   кандидатуру     пастуха Киселёва М.Н. Стоимость пастьбы одной головы КРС в месяц 600,00 рублей, молодняка КРС – 300,00 рублей, 4 овец – 300,00 рублей.
          Решили:

Утвердить кандидатуру пастуха Киселёва Максима Николаевича, начать пасти скота с 25 мая 2014 года до 1 октября 2014 года. Стоимость 1 головы КРС – 600,00 руб., молодняка КРС- 300,00 руб., 4 овцы – 300,00 рублей. Скот выгонять в 7 ч.30 мин., заканчивать пасти  в 19 ч. 00 мин.

3. Слушали

 По благоустройству села выступила заместитель главы сельсовета Яблушевская Татьяна Семёновна, отметила, что необходимо навести порядок возле своей усадьбы. Вывоз  мусора  организовать своими силами, предупредила, что необходимо вывозить бытовой мусор на площадку временного складирования. Граждане, которые вывозят мусор в не отведенные места, будут привлекаться к административной ответственности.

Выступила Роднова В.К.-  сказала о необходимости засыпать яму к подъезду на кладбище

Риттер А.Г – нужно прокопать кювет по ул. Кооперативной так, как тонут животные в стайках

Арсентьев В.И. -  предложил навести порядок на общественной свалке, и призвал жителей вываливать мусор в одну кучу, а не по всей территории.
          Решили:
Провести работу по благоустройству своих придомовых территорий, вывозить мусор на площадку временного складирования.

Засыпать яму к подъезду на кладбище, когда установится сухая погода

 Прокопать кюветы в тех местах, где происходит затопление деревни.

4. Слушали
 Николай Васильевич рассказал  жителям,  что сельсовет занимается оформлением дорог, водозаборных башен, бесхозяйных объектов, оставшихся после распада совхоза «Еловский»  в муниципальную  собственность. Также отметил, что бюджет Новоеловского сельсовета очень скудный, поэтому планировать  какие – либо мероприятия нет возможности. Будем  поддерживать только жизненноважные мероприятия: вода, свет, дороги.
.

Проголосовали:

  «ЗА» -20 человек

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 человек.

Председатель собрания                                                               Н.В. Осипов

Секретарь собрания                                                                    Т.С. Яблушевская